
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 104 del 02-07-2013

OGGETTO

INCARICO AVV. SPINA GIUSEPPINA PER LA COSTITUZIONE INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI
RAPPRESENTANZA  IN MATERIA DI CONTENZIOSO

L’anno  duemilatredici il giorno  due del mese di luglio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo espletamento
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che al fine di evitare soccombenze giudiziarie dell’Ente, derivanti
dalla mancata resistenza  in giudizio in caso di citazioni / ricorsi  in materia di
opposizione avverso verbali per violazioni al Codice della Strada, elevati da
personale del Comando di Polizia Municipale, appare necessario garantire la
costituzione e la presenza in giudizio dell’Ente;

Vista la determina del 1 Settore n. 60 del 27/02/2013 e la convenzione
stipulata in data 28.02.2013, con la quale è stato formalizzato e disciplinato il
rapporto contrattuale con l’Avv. Spina Giuseppina per l’affidamento del
servizio giuridico-legalela  di rappresentanza dell’Ente in materia di
contenzioso;

Richiamato il Decreto Lg.vo 150/2011;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12
convertito in Legge n° 213/12;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA����������������

Di autorizzare per le motivazioni in premessa esplicitate la costituzione e la
resistenza in giudizio del Comune di Atripalda avverso i ricorsi/ atti di
citazione  proposti innanzi al Giudice di Pace, in materia  di opposizione a
verbali per violazioni al Codice della Strada, elevati da personale del Comando
di Polizia Municipale individuando, a tal fine, l’Avv. Spina Giuseppina,
affidataria dello specifico  servizio giuridico-legale;

Di dare atto che  è di spettanza del Sindaco il potere di rappresentanza
processuale del Comune, da conferire per ogni singolo giudizio;

Di incaricare il  Responsabile del IV Settore di fornire al Legale designato ogni
elemento utile alla difesa dell'Ente.

LA STESSA  GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma
T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 11-07-2013

Dal Municipio, lì 11-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-07-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 11-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 11-07-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


